Российская Федерация

Городской Совет депутатов Калининграда

(пятого созыва)

Р Е Ш Е Н И Е

от 10 сентября  2014 г.         № 263

г. Калининград

Об обращении ООО «Дом 2012» по

вопросу освобождения от арендной

платы за землю на 2014 год

Заслушав и обсудив информацию заместителя председателя комиссии по

градорегулированию и землепользованию Колодяжного А.Н. об обращении ООО «Дом

2012» по вопросу предоставления  на 2014 год муниципальной преференции в виде льготы

по арендной плате за земельный участок с кадастровым номером № 39:15:12 03 03:210

площадью 0,3970 га, предоставленный под строительство многоэтажного

многоквартирного жилого дома со встроенными нежилыми помещениями и под

благоустройство к строящемуся многоэтажному жилому дому со встроенными нежилыми

помещениями по ул. Докука, 27А в Центральном районе города Калининграда, учитывая

согласие Управления Федеральной антимонопольной службы по Калининградской

области на предоставление муниципальной преференции ООО «Дом 2012» № 4252/02 от

22.08.2014,  в целях социального обеспечения населения, городской Совет

Р Е Ш И Л:

1. Освободить на 2014 год от арендной платы за землю ООО «Дом 2012» по договору

на передачу в аренду городских земель № 008489 от 22.01.2007 с учетом

Соглашения №008489-3/УА об уступке прав и обязанностей от 11.12.2012.

2. ООО «Дом 2012» направить высвободившиеся денежные средства на завершение

строительства многоквартирного дома по ул. Докука в Центральном районе города

Калининграда: строительство детской площадки – элемента благоустройства

жилого дома.

3. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по

градорегулированию и землепользованию (Макаров В.М.).

Председатель городского Совета

 депутатов Калининграда                                                                           А.М.Кропоткин